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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP; 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

JUNTADA DE AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO

Junto aos autos do processo licitatório rf 008/2022, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, as AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

apresentadas para o presente certame.

BURITICUPU - MA, em 11 de fevereiro de 2022

V.i \

Pedro Frankiin de Viterbo

Portaria: 004/2022

Pregoeiro
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo rf 0701003/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 008/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de formação continuada mediante a realização capacitações para a
Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriticupu - MA.

Autenticidades dos Documentos de

Habilitação:

FUTURA INFORMÁTICA

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-
ME

CNPJ: 10.966.249/0001-00

BURITICUPU - MA, em 11 de fevereiro de 2022
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/02/2022 08:32:03

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: FUTURA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 10.966.249/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CN.J

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

l
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: FUTURA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CPF/CNPJ: 10.966.249/0001-00

O Tribunal dc Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU),

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 08:32:59 do dia 15/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.uov.br/ords/f?p^IN.ABlLlTADO:5

Código de controle da certidão: P77Q150222083259

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/02/2022 às 08:35) NÂO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 10.966.249/0001-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portai do TSE em httD://divulQacandcontas-tse-lus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

620B.8FF5.9A2E.0917 no seguinte endereço: https://vvwvv.cni.ius.br/improbídade adm/autenticar certidao.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAjrado em: 15/02/2022 as 08:35:17
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

{Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: DAYVID DE OLIVEIRA SANTOS

CPF/CNPJ: 613.371.023-34

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 08:33:52 do dia 15/02/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httr>s://contas.tcu.uov.br/ords/r?p=lNABILlTADO:5

Código de controle da certidão: MTX5150222083352

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Improbidade Administrativa e InelegibüidadeQ6

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/02/2022 às 08:35) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibüidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 613.371.023-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibüidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibüidade acesse portal do TSE em httoV/divuloacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

620B.900F.0BF0.B943 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em: 15/02/2022 as 08:35:43



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência15/02/2022 08:36

) )FILTROS APLICADOS;

CPF/CNPj; 61337102334

LIMPAR

Data da consulta: 15/02/2022 08:33:05

Data da última atualização: 15/02/2022 05:40:04

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ORGÀO/ENTIDADE
SANClONADORA TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEVALOR DA MULTACNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência15/02/2022 08:36

) )FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 10966249000100

LIMPAR

Data da consulta: 13/02/2022 08:33:05

Data da última atualização; 13/02/2022 03:40:04

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

$ANÇÃ0

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ORGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
VAIOR DA MUITA QUANTIDADETIPO DA SANÇÃOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência15/02/2022 08:37

> )FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 10966249000100

LIMPAR

Data da consulta: 15/02/2022 08:36:21

Data da última atualização: 15/02/2022 05:40:04

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADETIPO DA5ANÇA0UF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Porta! da transparência15/02/2022 08:37

))FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 61337102334

LIMPAR

Data da consulta: 15/02/2022 08:36:21

Data da última atualização: 15/02/2022 05:40:04

DATA DE PUBLICAÇÃO OA

SANÇÃO

ORGAO/ENTIDADE

SANCIONADORA
QUANTIDADEUF 00 SANCIONADO TIPO DA SANÇAODETALHAR CNPj/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

"n -o
o
o CD

O?o
c

Wc
■D

o
N3

httnc //w\Anu nnrtalfrançnarpnria nnu hr/c;anrnp<5/rpi<5?naninaranRimnlp!?=tritPÂtamanhnPanina=A,nff«;pt=A,fiirprannrrtpnarar)=a íçrA,rnfnnni=B1 3371 n2334&OolunasSelecÍonada5=tinkDetalhamento%2Cc . 1/1



Piauí Digital15/02/2022 08:55
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Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

g  210624540

Data do Protocolo:

06/10/2021

Número de Registro:

i= 222003131S3

Arquivamento;

i  20210624540

Empresa;

§ FUTURA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS UÍDA - ME

Documento(s):

Is Contrato

r < Voltar

JUNTA COMERCIAL
J (86) 3230-8800 J<nU CD-witW Í3 EVMo

«cPi3<7:UCPI

Palácio Vitória - R. Gen. Osório. 3002 - Cabra..

Teresina ● PI, 64000-5809 ●*»
jucepitijucepi.pi.gov.br S

Piauí
ct<[iaooois’iDa

1/1https://www.piauidlgital.pi.gov.br/s/llsta-cíe-documentos/?protocolo=PIP2104449560
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^ Certidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA ▼ Certidão da S'
çõ

O
Validar Certidão

0 A certidão N° 22012310%62490001000j, é válida.

VALIDAR CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA

Número da Certidão; *
2201291096624900010001

Documento de

Identificação: *

:cNPJ 109.662.490-00

Chave: * 8384-1C99-C05C-0805-32CC-7A80-D3B9-

Limpar Campos iV Vaiidar

ISI Versão 1.0.0® SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí

1/1https://webas.sefaz.pi.gov.br/ce rtidaonft-web/index.xhtml



Confirmação da Autenticidade de Certidões15/02/2022 08:57
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 10.966.249/0001-00

Código de Controle: FFA5.ED42.7FD1.538E

Data da Emissão: 15/11/2021

Hora da Emissão: 16:21:54

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 15/11/2021, com vaiidade até 14/05/2022.

'cercidac

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
https://soiucoes.receita.fazenda,go\/.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autentiddade/Confirmar
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Dúvidas mais Frequentes | Inicio | V -

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição; 10.966.249/0001-00
Razão social: FUTURA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

202202150118117114661015/02/2022 15/02/2022 a 16/03/2022

202201270345454187451927/01/2022 a 25/02/2022^/01/2022

202201080326394958709008/01/2022 08/01/2022 a 06/02/2022

202112200110522894579720/12/2021 a 18/01/202220/12/2021

202112010121096952312201/12/2021 01/12/2021 a 30/12/2021

12/11/2021 a 11/12/2021

24/10/2021 a 22/11/2021

202111120116236485753712/11/2021

202110240102249789780024/10/2021

202110050123184593828605/10/2021

16/09/2021

05/10/2021 a 03/11/2021

202109160119031448859316/09/2021 a 15/10/2021

2021082801172145132622

2021080901050017195177

28/08/2021 3 26/09/2021

09/08/2021 a 07/09/2021

28/08/2021

09/08/2021

202104220108106944285222/04/2021 a 19/08/202122/04/2021

202104030113007184251003/04/2021 a 02/05/202103/04/2021

2021031501041198384406,15/03/2021 a 13/04/202115/03/2021

n/02/2021

05/02/2021

202102240126587004708124/02/2021 a 25/03/2021

2021020501343748321054,05/02/2021 a 06/03/2021

17/01/2021 a 15/02/2021

29/12/2020 a 27/01/2021

'10/12/2020 a 08/01/2021

21/11/2020 a 20/12/2020

202101170733176860315017/01/2021

202012290310586442470729/12/2020

202012100207567666448110/12/2020

2020112102015693287756

2020110201155922265508

21/11/2020

02/11/2020 a 01/12/202002/11/2020

2020101402463070962113

2020092502200412825126

'14/10/2020 a 12/11/2020

25/09/2020 a 24/10/2020

14/10/2020

25/09/2020

2020090601392653369529

2020081802392100582990

2020073002290932220560

2020071102411092126840

06/09/2020 a 05/10/202006/09/2020

18/08/2020 a 16/09/202018/08/2020

30/07/2020 a 28/08/202030/07/2020

11/07/2020 a 09/08/202011/07/2020

2020062201441769765541^22/06/2020 a 21/07/202022/06/2020

202003240316074460603224/03/2020 a 22/04/202024/03/2020

202003050222177292750405/03/2020 a 02/07/202005/03/2020



Certidões Web15/02/2022 09:06

PU-MACERTIDÕES WEB-J.0.0 ENTRAR
Proc, 022 :i
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■O» Certidão da SCertidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA ^
ÇO

O
Validar Certidão

O A certidão N" 220110966249000100 é válida.

VALIDAR CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: * 220110966249000100

Documento de

identificação: *

CNPJ 109.662.490-00

Chave: * 0E90-7FED-2ECA-57EB-E12C-B6B2-A244-

;  Validar f lüí Limpar Campos ;

1 Versão 1.0.0© SEFAZ-Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí

1/1https://webas.sefaz.pi.gov. br/ceríidaonft-web/index,xhtml



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas15/02/2022 09:08

Validação de certidão de débitos emitida

o serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

Emiíir Cf : iValidai Certidão

1/1https://www.tst.jus.br/certidao1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 10.966.249/0001-00

Certidão n°; 53873971/2021

Expedição: 15/11/2021, ãs 16:25:57

Validade: 14/05/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 10.966.24 9/0001-00, não consta como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

Certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo em

vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base
de dados da Receita Federal do Brasil RFB enviada ao Tribunal

TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ,Superior do Trabalho

consulte o sítio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Público do



■  BURJTICUPUaMA
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Validar certidão para portal15/02/2022 09:10
022

FIS.
Confirmar Ltmpar Rub

ílons Obiigatónoi
Pele menos um destes Itens deve ser preenebido

Número da certidão * Código da autenticidade
DA96DA60FC4716E2

[ÕÕ2.363/22-90

CERTIDÃO AUTÊNTICA

CERTIDÃO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

10/01/2022 09:34asLavrada no dia

10/04/2022Válida até

002.363/22-90
Código controle

Em nome do contribuinte abaixo Identificado:

Contribuinte: FUTURA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - MECPF/CNPJ; 10.966.249/0001-00

Bairro: BAIRRO FATIMA Cidade: TERESiNA Estado: PIEndereço: RUA JOAO EMÍLIO FALCAO. 331 Complemento:

Cep: 64.049-480

1/1
portal.teresina.pi.gov.br/dsf_the_g tm/por/validarcertidaoportalcon.do?evento=Confirmar



Certidão Unificada -1® Grau15/02/2022 09:10

BURJTLCíJPU-MA
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Fis.,
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Certidão Negativa Unificada i® instância
(/themisconsulta/certidao)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

DISTRIBUIÇÃO DE 1" INSTÂNCIA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO

CERTIDÃO VALIDA

Número:

Código verificador:

Requerente:

Endereço:
Bairro:

Município/UF:

Data de expedição:

Data de validade:

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017

(https://www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiça

ThemisWeb © Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI

Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC
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TERESINA 15.02.2022

Consulta certidão eletrônica:

DHP NO PI/2022/00000108 É VÁLIDA

Impressão ; 12.01.2022

Validade : 12.04.2022

Profissional;

Nome : FRANCISCO DAS CHAGAS PINHEIRO SILVA

Número Registro CRC : P1-003922/0 - CONTADOR

CPF : 373.726.533-04

Finalidade : LIVRO DIÁRIO

Consultado em 15 de fevereiro de 2022 .
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